

AARHUS AADAL GOLF A/S

Årsrapport

1. januar 2014 - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

24/02/2015

Alex Hansen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

AARHUS AADAL GOLF A/S
Brydehøjvej 35
8462 Harlev J

CVR-nr: 29311048
Regnskabsår: 01/01/2014 - 31/12/2014

Revisor

MARTINSEN AARHUS STATS-AUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

Voldbjergvej 16
8240 Risskov
DK Danmark

CVR-nr: 16170445
P-enhed: 1001047602

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og eje et golfanlæg med tilhørende faciliteter med henblik på bortforpagtning og/ eller udlejning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det økonomiske resultat er et overskud før skat på kr. 375.598. Resultat efter skat andrager et overskud på kr. 283.836, hvilket svarer til det budgetterede.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 5.269.416

Årets resultat og den økonomiske stilling pr. 31/12 2014 er efter ledelsens vurdering tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er efter bestyrelsens opfattelse ikke indtruffet hændelser efter rapportperiodens afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Aktiviteter i 2014

Den i 2012 gennemførte udbygning af den tidligere par 3 bane blev medio 2013 taget i brug af Aarhus Aadal Golf Club.

Dette baneanlæg har været i drift i hele 2014, og de driftsmæssige resultater har været tilfredsstillende. Driftsudviklingen i Aarhus Aadal Golf har også været positiv, og golfklubben har realiseret et positivt årsresultat.

Forventninger til fremtiden

Antal aktive golfspillere under Dansk Golf Union har i 2014 udvist en mindre tilbagegang, og konkurrencesituationen på landsplan er fortsat skærpet. Flere golfklubber i Danmark har fortsat store udfordringer med at skabe rentabilitet. Selskabets lejer, Aarhus Aadal Golf Club, har også mærket problemerne i golfrelaterede virksomheder. Med henblik på en styrkelse af lejerens økonomi er der fra selskabet ydet en lejenedsættelse for 2015.

Som følge af markedsforholdene besluttede ledelsen i 2011 at justere værdiansættelsen af grunde og bygninger. Der er anvendt samme kapitaliseringsfaktor som i 2011. Kapitaliseringsfaktoren er fastsat i overensstemmelse med grundens anvendelse, udlejningsaftale og beliggenhed. Der er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 4,5 %.

Det er ledelsens opfattelse at de nedskrevne værdier giver basis for en forventet positiv udvikling i selskabets indtjening og konsolidering, og at den fremtidige indtjening vil sikre at egenkapitalen overstiger halvdelen af den tegnede kapital i løbet af en periode jf. § 119 i Selskabsloven.

Ejerforhold

Selskabets aktiekapital på nom. kr. 24.000.000 består af aktier af nom. kr. 10.000 som ejes af medlemmerne i Aarhus Aadal Golf Club. Ingen aktionær ejer 5 % eller mere af selskabets aktier.

Resultatanvendelse

Årets overskud efter skat kr 283.836 foreslås af bestyrelsen overført til næste regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. jan 2014 - 31. dec 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Nettoomsætning		2.130.000	2.130.000
Eksterne omkostninger	1	-40.443	-65.702
Bruttoresultat		2.089.557	2.064.298
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-166.687	-116.687
Resultat af ordinær primær drift		1.922.870	1.947.611
Andre finansielle indtægter	3	26.905	40.722
Øvrige finansielle omkostninger	4	-1.574.177	-1.600.308
Ordinært resultat før skat		375.598	388.025
Skat af årets resultat	5	-91.762	192.728
Årets resultat		283.836	580.753
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		283.836	580.753
I alt		283.836	580.753

Balance 31. december 2014

Aktiver

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Grunde og bygninger		35.384.522	35.384.522
Produktionsanlæg og maskiner		199.084	263.855
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.601.288	2.703.204
Materielle anlægsaktiver i alt	6	38.184.894	38.351.581
Andre tilgodehavender		0	336.312
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	336.312
Anlægsaktiver i alt		38.184.894	38.687.893
Udskudte skatteaktiver		513.855	469.822
Andre tilgodehavender		336.311	707.700
Tilgodehavender i alt		850.166	1.177.522
Likvide beholdninger		328.826	0
Omsætningsaktiver i alt		1.178.992	1.177.522
Aktiver i alt		39.363.886	39.865.415

Balance 31. december 2014

Passiver

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Registreret kapital mv.		24.000.000	24.000.000
Overført resultat		-18.730.584	-19.014.420
Egenkapital i alt	7	5.269.416	4.985.580
Hensættelse til udskudt skat		2.640.697	2.504.902
Hensatte forpligtelser i alt		2.640.697	2.504.902
Kreditinstitutter i øvrigt		31.043.773	31.438.360
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	31.043.773	31.438.360
Gæld til realkreditinstitutter		390.000	365.000
Gæld til banker		0	571.573
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		410.000	936.573
Gældsforpligtelser i alt		31.453.773	32.374.933
Passiver i alt		39.363.886	39.865.415

Noter

1. Eksterne omkostninger

	2014 kr.	2013 kr.
Ejendomsskat	5.380	57.081
Repræsentation	0	1.470
Generalforsamling	2.000	2.500
Bestyrelsesmøder	3.718	4.402
Porto og gebyrer	867	3.237
Revisorhonorar	20.000	-11.351
Advokathonorar	0	0
Forsikringer	8.478	8.363
I alt	38.643	65.702

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2014 kr.	2013 kr.
Driving range	101.916	101.916
Produktionsanlæg og maskiner	64.771	64.771
I alt	166.687	166.687

3. Andre finansielle indtægter

	2014 kr.	2013 kr.
Renteindtægter, pengeinstitutter	0	365
Renteindtægter gældsbev., Aarhus Aadal Golf Club	26.905	40.357
I alt	26.905	40.722

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2014 kr.	2013 kr.
Renteudgifter, Handelsbanken	1.574.177	1.600.308
I alt	1.574.177	1.600.308

5. Skat af årets resultat

	2014 kr.	2013 kr.
Aktuel skat	-53.164	61.238
Ændring af udskudt skat	135.796	-135.846
Regulering af udskudt skat	9.130	267.336
I alt	91.762	192.728

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og Produktionsanlæg bygninger kr.	Andre Anlæg og maskiner kr.	mv. kr.
Kostpris primo	41.636.732	837.554	3.518.532
Kostpris ultimo	41.636.732	837.554	3.518.532
Af- og nedskrivning primo	-6.252.210	-573.699	-815.328
Årets afskrivning	0	-64.771	-101.916
Af- og nedskrivning ultimo	-6.252.210	-638.470	-917.244
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.384.522	199.084	2.601.288

7. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Ialt kr.
Saldo primo	24.000.000	-19.014.420	4.985.580
Årets resultat	0	283.836	283.836
Egenkapital ultimo	24.000.000	-18.730.584	5.269.416

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.
Kreditinstitutter	31.043.773	390.000
	31.043.773	390.000

Af den langfristede del forfalder DKK 0 til betaling efter 5 år.

9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut m.v. er der deponeret pantebrev kr. 34.000.000, ejerpantebrev kr. 5.000.000, ejerpantebrev kr. 3.000.000 og ejerpantebrev kr. 2.000.000 med pant i selskabts grunde og bygninger med bogført værdi kr. 38.518.268.

Selskabet har stillet sikkerhed for Aarhus Aadal Golf Club's bankengagementet med Handelsbanken. Kautionsforpligtelsen er begrænset til maksimalt kr. 1.000.000. Kautionsforpligtelsen udløber i januar 2015